



VERACRUZ
GOBIERNO
DEL ESTADO



SEV
Secretaría
de Educación



Unidad de Transparencia

Oficio No.: SEV/UT/4301/2024

Asunto: Se remite prevención a su solicitud de acceso
a la información pública N° **301153524001307**
Xalapa, Enríquez., Ver. 02 de octubre de 2024

C. SOLICITANTE

PRESENTE.

En atención a su Solicitud de Acceso a la Información Pública registrada con el folio número 301153524001307 en el Sistema de la Plataforma Nacional de Transparencia me permito informarle:

En cumplimiento a lo que establece el artículo 140 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, el Enlace de Transparencia de Oficialía Mayor, remite oficio de la Dirección de Recursos Financieros la cual solicita se amplíen los datos de la solicitud de conformidad con el Oficio No. SEV/OM/DRF/03352/2024, para estar en posibilidades de dar correcta atención a su solicitud y cumplir con nuestra obligación de transparentar la gestión pública.


Para cualquier aclaración o comentario se ponen a su disposición los datos de contacto de la Unidad de Transparencia: 01 (228) 841 77 00, extensión 7082.

Sin otro particular aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE



S.E.V.
VERACRUZ
UNIDAD DE TRANSPARENCIA


LIC. MARÍA TERESA DÍAZ CARRETERO
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

C.c.p. Mtro. Víctor Emmanuel Vargas Barrientos. - Secretario de Educación. - Para su conocimiento.
Archivo/Expediente /1307/2024/JFVS

2024: 200 AÑOS DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE COMO PARTE DE LA FEDERACIÓN 1824-2024

Torre Ánimas, despacho 203, Blv. Cristóbal Colón no. 5,
Fracc. Jardines de las Ánimas C.P. 91190, Xalapa, Veracruz,
México.

Tel. (228) 841-7700 ext. 7082.

Algunos derechos reservados © 2018



200 AÑOS
VERACRUZ
DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMO PARTE DE LA FEDERACIÓN

ENLACE DE TRANSPARENCIA DE OFICIALÍA MAYOR

Tarjeta No. SEV/OM/EUT/1780T/2024

Asunto: Prevención de la Solicitud de la PNT Folio 301153524001307.
Xalapa, Ver., 30 de septiembre de 2024.

Lic. María Teresa Díaz Carretero
Titular de la Unidad de Transparencia

En atención a su Oficio No. SEV/UT/4255/2024, remitido a la Oficialía Mayor de esta Secretaría, relacionado a la solicitud de acceso a la información registrada en la Plataforma Nacional de Transparencia (PNT) con folio **301153524001307**, al respecto, la Directora de Recursos Financieros, con Oficio Número SEV/OM/DRF/03352/2024 el cual se anexa, solicita se realice la aclaración por parte del peticionario que describe en el mismo. Lo anterior, para estar en condiciones de proporcionar la respuesta al solicitante.

Sin otro particular por el momento, aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludo.

Atentamente

M.A. Lorena Herrera Becerra
Enlace de Transparencia de Oficialía Mayor

Cop. Mtro. Víctor Emmanuel Vargas Barrientos. - Secretario de Educación de Veracruz.
Dra. Ariadna Selene Aguilar Amaya. - Oficial Mayor de la SEV.
Expediente/Minutario.
LHB/moh

2024: 200 AÑOS DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE COMO PARTE DE LA FEDERACIÓN 1824-2024

Carretera Federal Xalapa-Veracruz Km 4.5
Col. Rubí Ánimas C.P 91193 Xalapa, Veracruz.
Cisco (228) 841 77 00 ext. 7640
www.sev.gob.mx



VERACRUZ
GOBIERNO
DEL ESTADO

SEV
Secretaría
de Educación

30 SEP 2024
14:46

UNIDAD DE TRANSPARENCIA
RECIBIDO



200 AÑOS
VERACRUZ
DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMO PARTE DE LA FEDERACIÓN



VERACRUZ
GOBIERNO
DEL ESTADO



SEV
Secretaría
de Educación



ME LLENA DE ORGULLO

**OFICIALÍA MAYOR
DIRECCIÓN DE RECURSOS FINANCIEROS**

Oficio Núm.: SEV/OM/DRF/03352/2024

Asunto: Folio 301153524001307

Xalapa, Veracruz, 24 de septiembre de 2024

M.A. LORENA HERRERA BECERRA

Enlace de Transparencia de la Oficialía Mayor
Presente

En relación a su Tarjeta No. **SEV/OM/EUT/01753T/2024** de fecha 23 de septiembre del presente año, en la cual hace referencia al **Oficio No. SEV/UT/4255/2024** suscrito por la Titular de la Unidad de Transparencia, relacionado con la **solicitud** registrada con el **folio 301153524001307** a través de la **Plataforma Nacional de Transparencia (PNT)**, que a la letra dice:

1. "cuantos trabajadores tienen
2. cuales son los tipos de contratación de personal que existen (confianza, base, por contrato ETC)
3. cuantos trabajadores tienen por cada tipo de contratación
4. cuantos trabajadores están afiliados al IPE
5. Cuantos trabajadores están afiliados al IMSS
6. cuantos trabajadores están afiliados al fovissste."

De conformidad a las atribuciones conferidas en el Reglamento Interior de esta Secretaría y en el Manual Específico de Organización vigente de la Dirección de Recursos Financieros y, en base a lo señalado en el Artículo 140 de la Ley Número 875 de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, me permito solicitar a Usted, precise el periodo del cual requiere la información en comento, ésto con la finalidad de estar en posibilidades de atender suficiente y favorablemente esta solicitud.

Sin otro particular por el momento, reciba un cordial saludo.

ATENTAMENTE

**M.A. SINTHYA SALAMANCA DEL MORAL
DIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS**

C.c.p.

Mtro. Víctor Emmanuel Vargas Barrientos. - Secretario de Educación de Veracruz

Doctoranda Ariadna Selene Aguilar Amaya. - Oficial Mayor de la Secretaría de Educación de Veracruz

Archivo/Minutario

SSM/MEBH-LMP

2024-100 AÑOS DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE COMO PARTE DE LA FEDERACIÓN 1824-2024

Carretera Federal Xalapa-Veracruz Km 4.5
Col. Rubí Ánimas C.P 91193 Xalapa, Veracruz.
Cisco (228) 841 77 00 ext. 7485
www.sev.gob.mx



**200 AÑOS
VERACRUZ
DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMO PARTE DE LA FEDERACIÓN**